
UCHWAŁA NR LV/715/2023 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie realizacji w 2023 roku Programu „Opieka wytchnieniowa” w Mieście Suwałki 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz.40) oraz art.110 ust.10 w związku 
z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268, poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270, z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, 
poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, poz. 1967, poz. 2127 i poz. 2140 oraz z 2023 r. poz. 185), Rada 
Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Miasto Suwałki postanawia realizować w 2023 roku Program „Opieki wytchnieniowej”, 
na zasadach określonych w Programie Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” – edycja 2023, zwany dalej Programem. 

§ 2. Celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad: 

1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 

2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności 
albo orzeczenie równoważne, o którym mowa w art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 100 z późn. zm), 

- poprzez uzyskanie doraźnej, czasowej pomocy w formie usług opieki wytchnieniowej. 

§ 3. Realizatorem Programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Suwałkach. 

§ 4. Pomoc w postaci usług opieki wytchnieniowej realizowana będzie w formie: 

1) pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej, w wymiarze 
nie przekraczającym 240 godzin na jednego uczestnika, 

2) pobytu całodobowego w Domu Pomocy Społecznej „Kalina” w Suwałkach, w którym 
wyodrębniono 1 miejsce pobytu: 

a) limit usług opieki całodobowej na jednego uczestnika wynosi nie więcej niż 14 dni 
tj. 336 godzin, 

b) zakres usług obejmuje opiekę całodobową i wyżywienie. 

§ 5. Uczestnicy, którym przyznano pomoc w ramach Programu nie ponoszą odpłatności 
za usługę. 

§ 6. Termin realizacji programu obejmuje okres od podpisania przez Miasto Suwałki umowy 
z Wojewodą Podlaskim na realizację Programu do 31 grudnia 2023 r. 

§ 7. Program realizowany będzie ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

Id: FD09D022-4178-49A9-B05F-EA341F4A609B. Podpisany Strona 1 z 4



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: FD09D022-4178-49A9-B05F-EA341F4A609B. Podpisany Strona 2 z 4



 
UZASADNIENIE 

 

 

Stosownie do uregulowań prawnych zawartych w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z póź. zm.) do zadań własnych 

gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających  

z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programó1)w osłonowych.    

Program „Opieka wytchnieniowa” w Mieście Suwałki na rok 2023 jest zgodny 
z resortowym programem Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – 
edycja 2023  i jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej.  

Rada gminy stosownie do uregulowań prawnych zawartych w art. 110 ust. 10 wyżej 
cytowanej ustawy, biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie pomocy społecznej, opracowuje i kieruje 
do wdrożenia lokalne programy pomocy społecznej.   

Zgodnie z wytycznymi programu resortowego:  

  Program jest kierowany do członków rodzin lub opiekunówo sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami posiadającymi 
orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi  
z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, którzy wymagają usług opieki 
wytchnieniowej;  

  usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub 
opiekuna we wspólnym gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną  
i sprawowania całodobowej opieki nad tą osobą niepełnosprawną; 

  limity godzin usługi opieki wytchnieniowej finansowane ze środków Funduszu 
Solidarnościowego przypadające na jedną osobę niepełnosprawną w danym roku 
kalendarzowym wynoszą nie więcej niż: 240 godzin dla usług opieki wytchnieniowej 
świadczonej w ramach pobytu dziennego oraz 14 dni dla usług opieki wytchnieniowej 
świadczonej w ramach pobytu całodobowego; 

  celem programu jest zapewnienie wsparcia opiekunom w postaci doraźnego, okresowego 
odciążenia w sprawowaniu opieki nad osobami zależnymi, zapewnienie czasu na odpoczynek  
i regenerację.  

Zgodnie z wytycznymi programu resortowego gmina zobowiązana jest do przyjęcia 
uchwały rady gminy w przypadku realizacji usług opieki wytchnieniowej w domu pomocy 
społecznej. Ponadto wskazano, że realizacja usługi opieki wytchnieniowej w domu pomocy 
społecznej wymaga wyodrębnienia infrastrukturalnego oraz organizacyjnego świadczenia opieki 

Id: FD09D022-4178-49A9-B05F-EA341F4A609B. Podpisany Strona 1 z 2



wytchnieniowej poza dom pomocy społecznej tj. poza statutową działalność domu. Mając 
powyższe na uwadze w roku poprzednim skierowany został stosowny wniosek do Wojewody 
Podlaskiego o zmniejszenie liczby statutowych miejsc w DPS „Kalina” w Suwałkach  ze 195 na 
194 w celu wyodrębnienia jednego miejsca na realizację całodobowej opieki wytchnieniowej. 
Miasto posiada decyzję Wojewody Podlaskiego określającą zmniejszoną liczbę miejsc statutowych 
w DPS „Kalina” w Suwałkach.  

W związku z koniecznością wyodrębnienia organizacyjnego świadczenia opieki 
wytchnieniowej poza dom pomocy społecznej jej realizatorem będzie Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie w Suwałkach. 

Program będzie realizowany w terminie do dnia 31 grudnia 2023 roku.  

Miasto Suwałki pozyskało środki finansowe z Funduszu Solidarnościowego w ramach 
programu ogłoszonego przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej  „Opieka wytchnieniowa” 
- edycja 2023.  

W ramach przyznanych środków finansowych z budżetu państwa możliwe będzie 
zrealizowanie na rzecz uprawnionych mieszkańców Suwałk następujących usług opieki 
wytchnieniowej: 

  pobyt dzienny w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej w łącznym wymiarze  
2733 godzin dla 12 osób. Koszt realizacji zadania 90.264,22 zł 

  pobyt całodobowy w DPS „Kalina’ w Suwałkach w łącznym wymiarze 56 dni dla 4 osób. 
Koszt zadania 36.719,59 zł 

Na terenie Miasta Suwałki dotychczas (2019 i 2022 r.) opiekę wytchnieniową realizowano 

poprzez świadczenie usług w miejscu zamieszkania. Usługi świadczyły osoby zatrudnione na 

umowę o pracę w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Suwałkach, tym samym spełniające 

wymogi kwalifikacyjne określone w Programie. Usługi opieki wytchnieniowej zapewniano  

w zakresie adekwatnym do indywidualnych potrzeb osoby niepełnosprawnej wynikających z karty 

zgłoszenia. W 2022 r. wsparciem objęto 14 osób w łącznej liczbie godzin 2 373, głównie w dni 

robocze. Średniorocznie na 1 uczestnika programu przypadało około 170 godzin.  

 Niniejsza uchwała nie powoduje skutków  finansowych dla Miasta Suwałki. 

 

Id: FD09D022-4178-49A9-B05F-EA341F4A609B. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 1 (1)


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



